
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 31. května 2018
Č. 104, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
0

1
8

1

Prahou se včera prohnala silná bouře. Hasiči museli zasahovat na více než dvaceti místech. Více na straně 4 HZS PRAHA

Problém pro venkov,
mladí za pult nechtějí
Hrozba. Z malých měst mohou zmizet obchody a opravny. Nová generace. Zkouší on-line podnikání nebo
hledá teplá místečka. Byrokracie. Podle průzkumu může živnostník strávit papírováním až měsíc a půl STRANA 6

KYTAROVÝ DIVOČÁK
SE VRACÍ DO ČESKA
ZPĚVÁK LENNY KRAVITZ VEZE DO PRAHY NOVOU DESKU STRANA 11

Svátek slaví: Kamila

Kam vyrazit
na Den dětí
Ti nejmenší mají zítra
svůj svátek. Prožijte ho
s nimi třeba v Chuchli či
v zoologické zahradě.
V neděli se v oboře Hvězda
rozezní Desátý ročník
rodinného festivalu
Kašpárkohraní. STRANA 3

Velký hráč
odchází
Basketbalista Jiří Welsch
po 22 letech ukončí svou
bohatou kariéru, během
níž se na palubovce potkal
i s hvězdami typu Michaela
Jordana. STRANA 19

Více informací
na www.xxxlutz.cz

Více informací 
na www.xxxlutz.cz

il
us

tr
ač

ní
fo

to

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

-22%
NA CELÝ VÁŠ NÁKUP

il
us

tr
ač

ní
 fo

to

Platíod 28.05.do 10.06.2018

XXXL POUKAZ
od 28.05.do 10.06.2018

Mix grill
vepřový steak z karé, medailonek
z kuřecích prsou a vepřové panenky,
restovaná slanina, párek, dušená
zelenina, hranolky, bylinkové máslo

149,-
199,-

Více informací 
www.xxxlutz.cz

ČERVENOU ŽIDLÍ.

%
NÁKUP

PLATÍNA VŠECHNYNAŠEZNAČKY

Zd
e

od
tr

hn
ou

t–
na

bí
dk

a
pl

at
ná

st
ím

to
po

uk
az

em

ČT

KVĚTEN

31.
PÁ

ČERVEN

01.
SO

ČERVEN

02.
NE

ČERVEN

03.

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 31. května 2018 02

Dvojice tramvají
Vymlouvaček, kte-
ré včera vyjely, pre-
zentuje revizory
jako pohodové
chlápky se smys-
lem pro humor.

„Mám jiné starosti. Dnes mi
chcíplo morče.“ „Včera mě
o všechno okradli. Fakt! I o jíz-
denku.“ „Nemohla jsem si po-
slat SMS jízdenku. Byla mi
zima.“ Tak znějí podle praž-
ských revizorů nejtrapnější
výmluvy černých pasažérů
chycených při činu. Některé
z nich si můžete přečíst ve
formě komiksu při jízdě dvo-
jicí nových černých tramvají
14T, které od včerejška
brázdí ulice metropole. Tak-
zvané Vymlouvačky, pokryté
i zvenčí řadou humorných vý-
mluv, mají za cíl nejen poba-
vit, ale také podpořit kam-
paň Prahy, organizace Ropid
a dopravního podniku Neje-
deš načerno?
„Věřím, že se lidé pobaví.

Nejspíš budou nad některý-
mi výmluvami kroutit hlava-
mi, ale odráží to každodenní
realitu,“ říká Jaroslav Mach
z odboru rozvoje a financová-
ní dopravy magistrátu.

Revizoři v pražské MHD
denně čelí nejen výmluvám,
ale také časté agresi od čer-
ných pasažérů. Ti se dle zjiště-

ní deníku Metro v mnoha pří-
padech vymlouvají na fakt, že
musí prostředky hromadné
dopravy mnohdy sdílet s bez-
domovci, se kterými se často
revizoři znají i jménem. Na
Vymlouvačce ani uvnitř ní
ale podobně negativní téma-
ta neuvidíte. „Vymlouvačku
jsme vytvořili opravdu na zá-
kladě reálných výmluv čer-
ných pasažérů, jen některé
jsme museli trošku zjemnit,
aby byly vůbec publikovatel-
né,“ dodává Mach.

S jednou z dvojice nových
tramvají se cestující setkají
zpravidla na lince číslo 17,
s druhou na lince 13. Hlavní
rolí Vymlouvačky je upozor-
nit na to, že při ceně deset ko-
run denně cestování načerno
za žádné výmluvy a trapné si-
tuace nestojí. Tutéž myšlen-
ku také vyřkne na konci kaž-
dého krátkého komiksu umís-
těného uvnitř vozu sympatic-
ký vtipný revizor se špičatou
bradou. V těchto příbězích za-
žije s cestujícími mnohé.

Od předstírání hluchoty či
neznalosti jazyka až po hledá-
ní údajně ztracené jízdenky
v koši na odpadky. „V rámci
kampaně se už cestující setká-
vají na řadě tramvají a auto-
busů se samolepkami, které
je upozorňují, aby si nezapo-
mněli označit jízdenku. Ke
kampani patří také předem
ohlašované Akce revizor,“ vy-
světluje náměstek ředitele
Ropidu Martin Šubrt.
Podle něj se hromadné na-

hánění černých pasažérů

v nejbližší době opět chystá –
7., 19. a 20. června.
Jen za loňský rok revizoři

v pražské MHD přistihli cel-
kem 273 741 cestujících bez
platného jízdního dokladu.
Od začátku letošního roku do
konce dubna jich bylo přes
90 tisíc. Díky kampani se dle
dopravního podniku lépe pro-
dávají roční kupony. Loni si
jich poprvé cestující zakoupi-
li přes 300 tisíc, tedy o zhru-
ba 28 tisíc více než v roce
2016. FILIP JAROŠEVSKÝ

Komiksové bubliny má Vymlouvačka i zvnějšku. 2x ČTK

Komiksové příběhy se sympatickým revizoremmají cestující odradit od jízdy načerno. ROPID

Tramvaj zepředu

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNER

inzerce

Předstírání hluchoty i lovení
fiktivního lístku z popelnice

Pokuta za půlku

2902
Tolik chycených černých pasa-
žérů dosud využilo takzva-
nou pokutu za půlku. Po se-
tkání s revizorem si totiž za-
koupili roční kupon za 3650
korun a snížili si tím výši po-
kuty na čtyři sta korun oproti
běžným osmi či patnácti stov-
kám. Tržby z ročních kuponů
přesáhly 10,5 milionu korun.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 31. května 2018 03

Ti nejmenší mají zí-
tra svůj den. Prožij-
te ho s nimi třeba
v Chuchli či v zoo.

Desátý ročník rodinného festi-
valu Kašpárkohraní se rozez-
ní v neděli v oboře Hvězda.
„Od deseti do devatenácti ho-
din tu zazpívá třeba Tomáš
Klus, bejbypanková partička
Kašpárek v rohlíku, kapela
Slza nebo Ivan Mládek a Ban-
jo Band,“ láká za organizáto-
ry Martina Chvojka Reková.

Speciální program pro děti
přichystali také na závodišti
v Chuchli. Na děti zde v nedě-
li čekají atrakce jako jízda na
ponících či velbloudovi. Areál
závodiště bude otevřený od
12 hodin, během odpoledne
se uskuteční sedm dostihů.

V zoo v Troji si mohou zítra
děti zkusit chůzi na chůdách
i bungee running. Ty do 15 let
mají vstup za korunu. JAR

Děti slaví svůj den. Mezi hrby
velblouda či v oboře s Klusem

inzerce

Jste ředitelkou a majitel-
kou úspěšného pražského
gymnázia. Kde se ve Vás
zrodilo rozhodnutí kan-
didovat na starostku páté
městské části?
Nejednalo se o okamžité
rozhodnutí, uvažovala
jsem o vstupu do politi-
ky již delší dobu. Jedním
z hlavních důvodů je ur-
čitá nespokojenost s vý-
vojem v naší společnosti.
Vnímám, jak se mezi lidi
vkrádá nejistota a obavy.
Společnost se polarizuje,
lidem se nechce spolupra-
covat a hledat řešení, často
upřednostňují své vlastní
zájmy nad zájmy většiny.
Nenasloucháme si, pře-
křikujeme jeden druhé-
ho a vytrácí se přirozená
ohleduplnost. Celý život
se snažím vést své studenty
tak, aby v životě maximál-
ně uspěli především díky
vzdělání a slušnosti. Bo-
hužel v poslední době mi
přijde, že v politice vítězí
spíše drzost, individualis-
mus a sobectví. A to bych
se chtěla pokusit změnit.
Tedy alespoň tady u nás,
na Praze 5, pro začátek.

Myslíte si, že práce ředitel-
ky čimanažerky soukromé
školy je dobrá průprava
pro řízení městské části?
Když jsem před třinácti
lety dostala impuls a dů-
věru k založení soukromé
školy, začínala jsem úplně
od nuly. Měla jsem vizi
a odvahu ji uskutečnit.
A dnes jsem hrdá na to,
že se mi podařilo založit
a vybudovat gymnázium,
které je vyhledávanou
vzdělávací institucí. Vstup
do politiky vnímámpodob-
ně. Mám jasnou představu,
jak by se komunální politi-
ka měla dělat. Ověřila jsem
si, že mám schopnosti, jež
jsou pro tuto práci důleži-
té, a mám kolem sebe tým
lidí, kteří mi dodávají sílu
a sebejistotu. Navíc na kan-
didátce ODS je mnoho vel-
mi zkušených a poctivých
politiků, se kterými se ne-
bojím jít do prosazování
smysluplných změn v naší
městské části.

Občanská demokratická
strana prošla v Praze ob-
dobím velkých volebních
úspěchů, ale i politických

skandálů. Vy sice nejste
členkou strany, ale vstupu-
jete dnes do politiky v je-
jím dresu. Nemáte strach,
že by tomohlo ovlivnit Váš
volební výsledek?
To riziko tu je. ODS opravdu
zažila velmi komplikovaná
období, která Prahu určitě
poznamenala. Jsem ale pře-
svědčena, že se tato strana
dokázala vrátit ke svým ko-
řenůmdemokratické strany,
očistit se a od problémo-
vých lidí se odpoutat.

V Praze jste se narodila,
pracujete i žijete na Praze
5. Jak tuto městskou část
vnímáte a co by se zde po-
dle Vás mělo zlepšit?
Žijeme v poněkud rozporu-
plné době. Na jedné straně
se nám vede nebývale
dobře a na straně druhé
s tímto blahobytem jako-
by nepochopitelně vzrůstá
nepohodamezi námi lidmi.
Jako bychom zapomínali,
proč máme být spokojení
a ohleduplní. Na Smíchově,
v Jinonicích, Radlicích, Ko-
šířích, v Motole, v Hlubo-
čepích a na Barrandově žije
přes osmdesát tisíc lidí. Ka-

ždý den se potkávají na uli-
cích, v obchodech, u léka-
ře, v autobuse, v parcích
či na třídních schůzkách.
Ráda bych udělala vše pro
to, aby se tito lidé setkávali
v místech, která jsou čist-
ší a přívětivější než dnes.
Praha 5musí být bezpečná,
hezká a moderní a místní
obyvatelé by měli vnímat,
že radnice je tu pro ně a že
je jejím zájmem zkvalitňo-
vání života nás všech.Mým
přáním je, aby lidé, kteří
zde žijí, byli hrdí na své
bydliště. Chtěla bych, aby
říkali, že zde mají nejkrás-
nější chodníky a parky, že
je tady čisto na ulicích, že
jejich děti jsou rády ve ško-
lách, že nestojí v dlouhých
frontách na úřadech nebo
že netráví zbytečně dlou-
hý čas hledáním parkova-
cích míst. Chtěla bych řešit
dopravu, naléhat na ma-
gistrát, aby co nejrychleji
dořešil pražský a městský
okruh a zbavil tak obyva-
tele Prahy 5 všech neduhů
s tranzitem dopravy. S tím
souvisí rychlá výstavba
Radlické radiály či rekon-
strukce křižovatky u výjez-

du ze Strahovského tunelu,
měla by se zahloubit ulice
Vrchlického. Všemi těmito
i dalšími změnami by se
celkově doprava na Praze
5 výrazně zklidnila.

Ráda bych se věnovala i se-
niorům, sociálně slabým
a handicapovaným obča-
nům, kteří naši pomoc po-
třebují. Vím, že toho je hod-
ně, ale věřím, že postupně
se dá mnoho věcí na Praze
5 zlepšit a naplnit tak naše
volební heslo: „Uděláme
z pětky jedničku“.

Renáta Zajíčková – nová výrazná tvář ODS pro komunální volby v Praze

Renáta Zajíčková
Lídr Občanské demokratické
strany a kandidátka na
starostku Prahy 5
Ředitelka soukromého
gymnázia na Praze 5,
vdaná, matka tří dnes již
dospělých synů.
Narozena v Praze.

Tomáš Klus MAFRA

Akce pro vaše ratolesti se kona-
jí po celé metropoli. Deník Met-
ro vybral některé, jež proběh-
nou v následujících dnech.

● Praha 1: Dětský den v nemoc-
nici pod Petřínem: v sobotu
od 14 do 17 hodin – šermířská
představení, bublinová show
a sportovní soutěže.

● Praha 2: Den dětí v Riegro-
vých sadech: zítra od 10 do 17
hodin, hřiště U Draka – hry,
soutěže i skákací hrad pro
děti do 14 let.

● Praha 3: Dětský den Prahy 3:
v neděli od 10 do 17 hodin ve
Sportovním a rekreačním areá-
lu Pražačka – představí se
strážníci Prahy 3, myslivecký
spolek s drezurou dravců a zá-
stupci Českého zahrádkářské-
ho svazu s místní flórou.

● Praha 4: Dětský den ve Žlu-
tých lázních: v sobotu od 10

do 18 hodin v Podolí – těšit se
můžete na taneční hrátky
s Honzou Onderem či interak-
tivní zábavný program pro
děti v podání Divadla Kejkle.
Kromě toho vystoupí také
Martin Harich a český raper
Lipo.

● Praha 5: Den dětí na Klamov-
ce: již dnes od 15 do 18 hodin
v areálu Klubu Klamovka –
v parku čeká na děti od 15 ho-
din herní a soutěžní program
a tvořivá dílna i dětské divadel-
ní představení.
Den dětí ve Stanici přírodověd-
ců: v sobotu od 10 do 16 ho-
din na Smíchově – děti se mo-
hou těšit na poznávací zvířecí
hru i zahradničení.

● Praha 6: Den dětí ve Hvězdě:
v pondělí od 10 do 16 hodin
u Vypichu – návštěvníky čeká
například dobrodružná indián-
ská dovednostní stezka.

● Praha 7: Den dětí v Zoo Pra-
ha: zítra od 10 do 18 hodin
v Troji – den plný her a zábavy
zde připraví ve spolupráci
s pražskými strážníky.

● Praha 8: Dětský den aneb Rytí-
ři v Bohnicích: zítra od 13 do
18 hodin na hřišti u Základní
školy Glowackého – středově-
ké dobové ležení s ukázkami
rytířské zbroje a šermu i mož-
nost zastřílet si z luku. Odpo-
lednem provádí Majda z Kou-
zelné školky.

● Praha 9: Den dětí ve Kbelích:
v sobotu od 11 do 16 hodin
v Centrálním parku Kbely – ná-
vštěvníky čeká zábava s Diva-
dlem Prima den, tanec dětí
místních mateřských i základ-
ních škol.

● Praha 10: Den dětí v Aquacen-
tru Šutka: zítra od 15 do 18 ho-
din – soutěže jako skákání
v pytli, mini ping-pong či jež-
dění na kolech.

Dětské dny v hlavnímměstě startují už dnes



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 31. května 2018 04

Zdokonalte se přes léto v angličtině

9. července -17. srpna

Registrace již probíhá, přihlaste se včas.

• Příměstský tábor pro děti s celodenním
programem v angličtině

• Intenzivní kurzy angličtiny pro mládež a dospělé
• Příprava ke zkoušce IELTS
• Workshopy obchodních dovedností

• Možnost sjednat individuální výuku

www.britishcouncil.cz

Prahu včera pozdě odpoledne
zasáhla silná bouře doprová-
zená krupobitím. Na několi-
ka místech zatopila sklepy
a přízemní prostory budov.
Hasiči kvůli počasí zasahova-
li na více než dvaceti lokali-
tách. Jednou z nich byl areál
vinohradské nemocnice. Na
twitteru to uvedlmluvčí praž-
ských hasičů Martin Kavka.
Nejvíce byly postiženy ob-

lasti Vinohrad, Strašnic, Vršo-
vic a Žižkova. O pár kilomet-

rů dál Pražané déšť téměř ne-
zaznamenali. Ve vinohrad-
ské nemocnici hasiči odčerpá-
vali vodu z šesti pavilonů.
„Na místě zůstávají aktuálně
tři jednotky hasičů,“ uvedl
v osm hodin večer mluvčí
Kavka.
Voda se dostala také do ves-

tibulu stanicemetra Želivské-
ho. Na Kubánském náměstí
pak zatékalo do přízemí piv-
nice, kde bylo zhruba deset
centimetrů vody. ČTK

inzerce

Vodárenská věž
na Letné je po
130 letech v no-
vém.

Jedna z letenských dominant
září. Podařilo se dokončit re-
konstrukci vodárenské věže,
která zde stojí již 130 let.

„Po desetiletích nejrůznější-
ho provozu již vodárenská věž
nebyla v dobrém stavu. Naším
cílem bylo provést citlivou re-
konstrukci, která respektuje
charakter památky i požadav-
ky na provoz zařízení pro děti
a mládež. Kromě věže a pří-
stavby byl upraven také okol-
ní areál, kde došlo třeba
k opravě původní historické
pumpy,“ říká místostarosta
Prahy 7 Pavel Vyhnánek.

Rekonstrukce věže podle ná-
vrhu ateliéru Petr Hájek archi-
tekti začala v listopadu 2016.
V nejvyšším místě v prostoru,

ve kterém se původně nachá-
zela hlavní vodní nádrž, vzni-
kl společenský sál s výsuvnou
podlahou a výstavním systé-
mem se světly. Je odsud také
přístupný ochoz věže a pozoro-
vací kabina, kde bude umístěn
periskop nabízející rozhled po
okolí. Přístroj je aktuálně ve
výrobě a bude osazen v nejbliž-

ší době. V úrovni pod sálem,
v bytě „prvního topiče“ parní-
ho stroje, je zřízena knihovna,
ve zbývajících úrovních věže
klubovny.

„Výsledkem je stavba, která
prezentuje kvalitu umělecké-
ho řemesla a detailů různých
období. Naleznete zde vedle
sebe fládrované okno z 19. sto-
letí, dveře z 50., 60. a 70. let
20. století. Hliníková okna
z 21. století, bakelitové,mosaz-
né, ocelové kování. Vše v pro-
storové koláži architektury
tak, jak ji vytvořil čas,“ dodává
autor projektu Hájek.

Letenská vodárna svému
účelu sloužila do roku 1913,
tedy pouhých 25 let. Z celé
stavby zbyla právě jen věž, kte-
rá byla přestavěna na bytový
objekt. Místo okolních technic-
kých staveb v 80. letech minu-
lého století vznikl důmmláde-
že a mateřská škola. Ve věži
ještě donedávna fungovaly vý-
tvarné ateliéry, klubovny a ča-
jovna. FILIP JAROŠEVSKÝ

FESTIVAL
Latinská Amerika přicestu-
je na náměstí Jiřího
z Poděbrad. Do zítřejších
21 hodin tam můžete
navštívit festival Merkádo
a ochutnat exotická jídla
a nápoje pocházející ze
zemí Střední a Jižní Ameri-
ky. Na provoněné akci sa-
mozřejmě bude hrát hud-
ba, bude se i tančit.

KONCERT
Na koncertní pódia se
vrací jedna z prvních ko-
merčně úspěšných hipho-
pových kapel v Česku –
Chaozz, která u nás jako
první dostala rap do hitpa-
rád. Kapela se vrací také
s novým singlem Průvan.
Turné legendárních
hiphoperů vyvrcholí dnes
ve Foru Karlín. MET

Opět ožívá. B. MARKEL

Liják. Nateklo také
do vestibulu metra

Tipy na dnešní denZ bývalé vodárny
mají rozhlednu





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 31. května 2018 06

Stárnutí české po-
pulace se stále citel-
něji dotýká i podni-
katelské sféry.

Mladí se ženou spíš do onlino-
vého podnikání nebo hledají
místo v zavedené firmě, než
by se pouštěli do drobného
„živnostničení“. Zvláště na
venkově a malých městech
hrozí, že zmizí malé opravny,
obchůdky, řemesla, jejichž
provozovatelé odejdou do
penze a nenavážou na ně ani
jejich děti a vnuci.

„Děti z malých firem od ro-
dičů utíkají,“ říká předseda
Asociace malých a středních
podniků a živnostníků Karel
Havlíček. Může to podle něho
vést k dalšímu vylidňování
venkova. Bez potřebné sítě
prodejen a služeb se tu obtíž-
něji žije. Něco podobného za-
žívají obce v případě dosluhu-
jících praktických lékařů.

„Proto jsme rozjeli pro-
gram Silver Business, který
by měl postupně udržet
a také přitáhnout k drobné-
mu podnikání lidi předdůcho-
dového a důchodového věku,
kteří ještě nehodlají složit
ruce do klína,“ dodává Havlí-
ček. Ve velkých městech
podle Havlíčka není problém,
když zavře hospoda nebo
malý autoservis, najít jiné. Na
malé obci představuje zavře-
ný obchod leckdymalou kata-
strofu.

Jedním z důvodů, proč už
nechtějí starší živnostníci
v provozování podnikání dál
pokračovat, je nadbytek byro-
kracie. Změny v předpisech
a zákonech vycházejí podle ře-

ditelky asociace Evy Svobodo-
vé v průměru na jednu a půl
týdně. Sebere-li administrati-
va malému živnostníkovi za
rok padesát dní, není divu, že
v tom nechce pokračovat ve
věku, kdy by ještě rád praco-
val dál.

Úbytek odborníků a drob-
ných řemeslníkůmůže za pár
let pocítit například tradiční
česká profese –- nábytkářství.
Za posledních deset let klesl
zájem vyučit se v tomto obo-
ru o téměř osmdesát procent,

přitom malí výrobci nábytku
nebo vesničtí truhláři předsta-
vují žádanou profesi ve měs-
tech i na venkově a dnes stojí
právě na starších fachma-
nech.

Jedním z pozitivních tren-
dů je alespoň to, žemezi nově
přihlašovanými živnostníky
jsou hlavně ženy, které zaklá-
dají například drobné služby
nebo obchody. Za posledních
deset let přibylomezi živnost-
níky desetkrát víc žen než
mužů. PAVEL HRABICA

55+: Chceme pracovat, ale chceme i čas na své zájmy

Citát

Letos poprvé převýšil
počet OSVČ a malých
podnikatelů nad šede-
sát let nad mladými,
kterým je do 36 let.
KAREL HAVLÍČEK, PŘEDSEDA AMSP

Kuriózní dýka s gladiátory
Zbrojíř Alexandr Pospíšil převzal v Pelhřimově ocenění
Agentury Dobrý den za nejpracněji vyřezávanou dýku,
jejíž ocelovou čepel zdobí do detailu propracované posta-
vy gladiátorů s různými zbraněmi. Rukojeť z mamutoviny
obepínají vinné listy, pouzdro zbraně je z leštěné kůže
rejnoka. Pospíšil na 42centimetrové dýce pracoval přes
2600 hodin. Spolu s dalšími desítkami kuriózních předmě-
tů si je můžete prohlédnout na festivalu Pelhřimov – měs-
to rekordů a kuriozit, který začne 8. června. Ocenění na
něm získá také fotbalová legenda Antonín Panenka. ČTK

Výzkum AMSP České republiky
ukázal, že od samostatného
podnikání odrazuje zájemce-se-
niory hlavně byrokracie.

● Osm z deseti malých a střed-
ních firem v Česku zaměstná-
vá lidi ve věku 55 let a více.

● Hodnocení těchto pracovníků
je ze strany zaměstnavatelů
nadprůměrné. Oceňují spoleh-
livost, loajalitu a zkušenosti

v dané profesi. Přiznávají ale
i minusy, jako je nižší orienta-
ce v IT technologiích, pomalej-
ší tempo nebo nemocnost.

● Zaměstnanci v důchodovém
věku chtějí pracovat i nadále,
kvůli penězům i sociálnímu
kontaktu a ocenění. Jsou
ochotni pracovat buď na polo-
viční úvazek kvůli času na
sebe a rodinu, nebo jako
OSVČ.

Mlaďochů ubývá

901
Tolik tisíc lidí v České republi-
ce se aktivně živí jako osoby
samostatně výdělečně činné,
tedy OSVČ. Mezi nimi je nyní
asi 200 tisíc těch, kteří dosáh-
li seniorského důchodového
věku nebo se k němu blíží.
Ti začínali s podnikáním už
ve středním věku hned po
roce 1989. Podle odhadů se
toto číslo do pěti až deseti let
zdvojnásobí, přibudou lidé,
kteří si pořídili živnost v prů-
běhu 90. let 20. století.

Mladí už nechtějí,
staří zavírají krám

Vědci vyvinuli
novou látku
proti kůrovci
Proti přemnožení kůrov-
ce v českých lesích by les-
níci mohli v budoucnu po-
užívat látku, kterou vyvi-
nuli a nedávno odzkouše-
li vědci z České zeměděl-
ské univerzity, Výzkumné-

ho ústavu rostlinné výro-
by a odborníci ze společ-
nosti Lučební závody
Draslovka Kolín. Má až
stoprocentní účinnost
a samovolně se rozkládá
na látky, které na rozdíl
od dřívějších prostředků
neškodí ozonové vrstvě.
Tým bude nyní usilovat
o získání celosvětové re-
gistrace. ČTK

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

V ceně je zahrnuto:
Ubytování s bohatou polopenzí
Polední snack v celých dnech pobytu
/polévka + malý salát/
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura dle doporučení lékaře
Bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
PLATÍ DO 31. 10. 2018
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

sleva 38 %
= pův. cena 14.350,- Kč

Krátce

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 31. května 2018 07

Vztah s Peltou ji
může stát místo

Předseda Nejvyššího sou-
du Pavel Šámal navrhl kár-
nému senátu, aby odvolal
z funkce pražskou soudky-
ni Sylvu Mašínovou. V mi-
nulosti měla blízko k bý-
valému šéfovi Fotbalové

asociace ČR Miroslavu Pel-
tovi. Přes možnou podja-
tost v roce 2016 rozhodo-
vala ve sporu tehdejšího
místopředsedy FAČR Ro-
mana Berbra a rozhodčí-
ho Tomáše Kovaříka.

Tisíce puberťáků
bez domova
V Česku žije asi 10 tisíc
mladých lidí do 26 let bez
domova. Zhruba 30 pro-
cent z nich tvoří ženy. Spe-
cializovaná pomoc pro ně
chybí. Včera to řekli odbor-
níci na problematiku bez-
domovectví na konferenci
v Praze zaměřující se na
mladé na ulicích. ČTK

Košík.cz

Košík.cz

HLEDÁME ŘIDIČE
Praha 9 Horní Počernice

Hlavní pracovní poměr / brigáda

Možnost práce na DPP nebo DPČ

Kontaktujte nás

226 256 040

hr@kosik.czPřivezete Předáte Usmějete se

*odměna, kterou si u nás vydělávají ti nejlepší řidiči

Plat až 35.910 Kč*
(až 26.800 Kč čistého/měsíc)

inzerce

Sylva Mašínová ČTK

Zásah. Šílenec měl u sebe výbušný systém
Stovka policistů včera zasahovala v Ostravě-Porubě, kde se v jednom z domů zabarikádoval
44letý muž. U sebe měl výbušný systém a zbraň, kterou v jednu chvíli zásahu namířil na poli-
cisty, ti jej následně postřelili do nohy. Asi padesát lidí z okolních domů bylo na několik ho-
din evakuováno. Zatím se nepotvrdily informace, že muž je bývalý policista. Během zásahu
nastalo i spuštění výbušného systému a policisté museli urychleně objekt opustit. Naštěstí
se jednalo jen o menší ránu a plamen. Muž byl odvezen na psychiatrii. 3x ČTK

Zprávy krátce

Jsou radikálnější
než radikálové,
tvrdí zpráva minis-
terstva vnitra
o extremismu.

Okamurova strana si vybírá
podobná témata jako pravico-
ví extremisté, zaujímá k nim i
podobné postoje, v některých
případech jsou dokonce vyjád-
ření představitelů strany ješ-
tě radikálnější, varují před
hnutím Tomia Okamury od-
borníci v návrhu výroční zprá-

vyministerstva vnitra o extre-
mismu. Z neveřejné analýzy,
která ještě může být uprave-
na, citoval server Ak- tuál-
ně.cz. Dokument také upozor-
ňuje, aniž jmenuje konkrétní
stranu, že hlavní hrozbu už
nepředstavují tradiční extre-
mistické strany, ale ty xeno-
fobně populistické. Autoři
zprávy navíc varují před tím,
že populisté a extremisté
chtějí ovlivňovat strategická
rozhodnutí v oblasti bezpeč-
nosti, například členství
v NATO či EU. Jako příkladmi-
nisterstvo uvádí případ, kdy
se šéf SPD Tomio Okamura vy-
jádřil třeba o protektorátním

koncentračním táboře pro
Romy v Letech u Písku. Prohlá-
sil, že tábor nebyl oplocený
a byl v něm volný pohyb. Poz-
ději se omluvil za vyjádření,
že tábor nebyl oplocený, uve-
dl však, že ho většinou nikdo
nehlídal a lidé v něm semohli
volně pohybovat. Poslanec
SPD Miroslav Rozner tábor
v Letech označil za „neexistu-
jící pseudokoncentrák“. Býva-
lého tajemníka strany Jarosla-
va Staníka policie v únoru ob-
vinila kvůli nenávistným vý-
rokům na adresu Židů, Romů
a homosexuálů, které pronesl
koncem loňského října ve
Sněmovně. ČTK

Okamura a jeho
SPD je hrozba



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 31. května 2018 08

Outdoorové měs-
tečko, kde vás vy-
baví na výlety, do-
volenou v kempu
i daleké expedice,
se otevírá v praž-
ských Letňanech.

Zájemce o akci každoročně
láká, že si zde zdarmamohou
všechno zkusit na vlastní
kůži. „V normální prodejně si
stan nepostavíte a ve spacáku
si nepoležíte, ani prodavač
nemá tolik času se vám věno-
vat – přitom je tohle všechno
pro nákup a následné spoko-
jené užívání naprosto zásad-
ní. U nás k tomu zákazníky
přímo vyzýváme,“ říká šéf
akce a outdoorový specialista
Vít Hruška. Na pořádné vy-
zkoušení výbavy je tu podle
něj dostatek prostoru i času,
což dosvědčují i každoroční
zkušenosti tisíců návštěvní-
ků.
Kromě stanů a spacáků zde

najdete vše pro kempování,
turistiku, sport a volný čas.
Pořídíte tu stany, spacáky, ka-
rimatky, kempinkový náby-
tek, ale i batohy, oblečení,
obuv a další turistické vybave-
ní, jako jsou vařiče, nádobí,
grily, nafukovací čluny, bater-
ky, čelovky, nože a další out-
doorové vychytávky.
„Letos jsme ještě více rozší-

řili a zatraktivnili nabídku
obuvi, turistického oblečení
a batohů. Jejich nabídka
bude vůbec největší v Česku.
Navíc zde vedle sebe uvidíte
značky, které nikde jinde na
jednommístě nejsou,“ upřes-

ňuje Jaroslav Skalka ze spo-
lečnosti 4camping, která Vý-
stavu stanů pořádá.
Tomu, jak roste nabídka

kvalitní outdoorové výbavy,
odpovídá podle Jaroslava
Skalky také fakt, že lidé jsou
za ni ochotni zaplatit i více
peněz. „Tento trend se drží
už několik let, kdy ceny za
zboží nerostou, ale lidé jsou
více informovaní a už vědí,
že kvalitní věci jim vydrží
v dobrém stavu po dlouhou
dobu. Na Výstavě stanů jsou
velmi oblíbení odborníci
v jednotlivých sekcích zboží
– perfektně se vyznají v téma-
tu i sortimentu na trhu a při-
tom jsou nezávislí na znač-
kách, takže vám vyberou sku-
tečně to, co potřebujete a po
čem toužíte,“ dodává Skalka.
Na Výstavě stanů podle něj

roste zejména prodej draž-
ších prémiových značek, což
připisuje lepší kupní síle, ale
především tomu, že tady si
lidé mohou vyhlédnuté věci
dostatečně dlouho a důklad-
ně vyzkoušet.
V prvních letech byla tato

akce zaměřená výhradně na

stany a spacáky, postupně při-
byla kompletní outdoorová
výbava a také vychytávky,
které lidem usnadňují život
v přírodě. Velice populární
jsou především minimalistic-
ké věci.
„Když jsem jel nedávno do

Vietnamu, měl jsem batoh
plný malých smotaných pyt-
líčků, v nichž bylo oblečení,
spacák, pončo, ručník
a spousta dalších věcí, které
výborně slouží a přitomneza-
bírají moc místa. Měsíc jsem
tak cestoval s dvanáctikilo-
vým batohem a měl v něm
spoustu užitečných věcí, jež
by se mi tam dříve nevešly.
Současným trendem totiž je,
abychom si na cestách a v pří-
rodě mohli dopřát stejný
komfort jako doma,“ dodal
Skalka. Od loňska jsou v na-
bídce akce i nosiče na kola,
nafukovací lodě nebo paddle-
boardy. Velkým tématem se
stávají i malé doplňky jako
speciální cestovatelské filtry
na vodu, powerbanky, solár-
ní panely – zkrátka všech, co
lidem usnadní pobyt v příro-
dě. METRO

21. ročník Výstavy stanů a vybavení do přírody

Herec Mahdal
v nové roli, je
radním ČRo
V Radě Českého rozhlasu
zasedne herec a známý da-
bér Zdeněk Mahdal. Deví-
tičlenná Rada Českého
rozhlasu a sedmičlenná
Rada ČT jsou orgány, je-
jichž prostřednictvím ve-
řejnost uplatňuje své prá-
vo kontroly těchto ve-
řejnoprávních mé-
dií. Do jejich pů-
sobnosti náleží
například jmeno-
vání a odvolání
generálního ře-
ditele a schvalo-
vání rozpočtů
těchto médií. Kan-
didáty do Rady ČRo
navrhují sdružení
a organizace,

do Rady ČTK poslanecké
kluby. ČTK

D1. Pozor na
rychlost
Řidiči musí dávat pozor,
i letos policie měří rych-
lost na zúžených úsecích
opravované dálnice D1.
Místo stotřicítky se tam
smí jezdit jen osmdesát.
Letos se bude podle plá-

nu měřit celkem
na čtyřech mís-
tech. Na posled-
ním z těchto
čtyř úseků u Jih-
lavy se kamery
zapínají zítra.
Za rychlou jízdu
bude řidiči udě-
lena pokuta až
čtyři tisíce

korun.
iDNES.cz

Přes 220 značek toho nejlepší-
ho ze světového i domácího
outdooru se objeví od zítřka
do 19. srpna na ploše 10 tisíc
metrů čtverečních v areálu
PVA EXPO Praha Letňany.

● I tentokrát bude od 1. června
stát v prostorné hale oblíbené
stanové městečko s 320 mode-
ly všech typů a velikostí stanů
od rodinných přes turistické
až po expediční. Chybět nebu-

de ani spacákové ležení, kde
si lze vyzkoušet stovky spacá-
ků a karimatek.

● Zájemci na prodejní výstavě
nejvíce oceňují právě mož-
nost vše si prohlédnout i osa-
hat. Zejména to platí o unikát-
ním spacákovém ležení, kde
se procházíte mezi stovkami
vybalených spacáků a karima-
tek, všechny si můžete vyzkou-
šet a pak se rozhodnout, který
model vám nejvíce vyhovuje.

Letí vychytávky
i pro letní zážitky

Císařská konírna Pražského hradu
27. února – 1. července 2018

V Chebu točí
BBC seriál
Město Cheb žije filmem.
Natáčí se tu záběry do ang-
lické špionážní minisérie
Malá bubenice plné dyna-
mických zvratů, intrik, svo-
dů, lásky, ale i zrady. Seriál
z období 60. až 70. let mi-
nulého století vzniká pod
záštitou britské BBC. Zá-
padní Čechy filmové tvůr-
ce z ciziny i z tuzemska lá-
kají čím dál více. Například
Loket oslovil oscarového
režiséra Rona Howarda,
který zde pořídil záběry
pro svůj film o životě ge-
niálního Alberta Einsteina.
Natáčela se tu i bondovka
Casino Royale. MAFRA

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 31. května 2018 09

Informace o zpracování osobních údajů společností AHOLD Czech Republic, a.s.,
naleznete v „Podmínkách zpracování osobních údajů“ uveřejněných na
www.albert.cz/kariera v sekci „Ochrana osobních údajů”.

POSTAVTE SE
S NÁMI ZA TO,
ABY ČEŠI JEDLI LÉPE!
•PŘÁTELSKÝ KOLEKTIV
•NAVÝŠENÍ MZDY PO 6 MĚSÍCÍCH
•ROČNÍ BONUSY NA ZÁKLADĚ VÝSLEDKŮ
•SMLOUVA NA DOBU NEURČITOU
•ROZVOJOVÝ PROGRAM VÁM NA MÍRU

ZAUJALA VÁS NAŠE NABÍDKA PRÁCE?
KONTAKTUJTE NÁS NA
• 800 123 001
• PRACE@ALBERT.CZ

PŘIDEJTE SE
K NÁM A PRACUJTE

JAKO MANAŽER/KA PRODEJNY

Cottarelli
vyčkává
Italský ekonom Carlo Cot-
tarelli pozastavil sestavo-
vání úřednického kabine-
tu, neboť je podle něj
možné, že nakonec vznik-
ne politická vláda na zá-
kladě výsledků březno-
vých voleb. AP

Škody za miliony eur naděla-
ly bouřky, jež se v noci na vče-
rejšek přehnaly přes některé
oblasti v Německu. Přívalové
lijáky způsobily například ve
Wuppertalu a v Cáchách v Se-
verním Porýní-Vestfálsku či
v Bad Gandersheimu v Dol-
ním Sasku bleskové povod-
ně. V univerzitním kampusu
ve Wuppertalu bouři nepře-
čkala střecha jedné z budov,
která se propadla. Ve městě
se zřítila i střecha čerpací sta-
nice, u které v té době parko-
valo čtrnáct automobilů. Poli-
cisté uvedli, že jeden z řidičů
byl lehce zraněn.
Dešťová voda rychle zapla-

vila ulice Wuppertalu i Cách,
odkud natekla i do sklepů.
Portál Focus.de zveřejnil vi-
deo, na kterém proud vody
srazil motorkáře. Podobně si-

tuace vypadala i v Bad Gan-
dersheimu, kde vodní toky
a rybníky nedokázaly přívaly
deště pojmout, takže se voda
vylila z břehů. Německá me-
teorologická služba uvedla,
že na některých místech

Wuppertalu napršelo 100 lit-
rů na čtvereční metr. „Byl to
extrém a je to hodnota, která
běžně naprší za celý měsíc,“
uvedl mluvčí meteorologů.
Bouře se nevyhnula ani

francouzské metropoli. V Pa-

říži bylo zatopeno i několik
stanic metra. Kvůli vodě, kte-
rá poškodila signalizaci, mu-
sel být na několik hodin pře-
rušen provoz na lince číslo
jedna. Ta představuje hlavní
spojení mezi západem a vý-

chodem metropole a je nej-
frekventovanější trasou pod-
zemní dráhy.
Na pařížském předměstí

Boulogne-Billancourt zapálil
blesk na jednom místě něko-
lik aut. MET, ČTK

Zprávy krátce

Novinář bude
mít ochranu
Ruský opoziční novinář
Arkadij Babčenko, o je-
hož vraždě v úterý infor-
movala ukrajinská mé-
dia, je naživu. Ukrajin-
ská tajná služba SBU se
předem dozvěděla o plá-
novém útoku, který
podle ní nařídily ruské
tajné služby, a v rámci
zvláštní operace mu za-
bránila. Úřady teď po-
skytnou Babčenkovi ne-
přetržitou ochranu. ČTK

Bouře. Zasáhly Německo a také Paříž

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 31. května 2018 10

Oblíbený sitkom
v televizi ABC pře-
stanou vysílat.
Jeho hlavní předsta-
vitelka chybovala.

Rasistická poznámka komič-
ky Roseanne Barrové, hlavní
představitelky sitkomu Rose-
anne, způsobila v americké
televizní stanici ABC po-
prask. Žena se na Twitteru
urážlivě vyjádřila o bývalé
černošské poradkyni exprezi-
denta Baracka Obamy, kte-
rou nepřímo přirovnala k opi-
ci. Vedení stanice v úterý
tweet odsoudilo a ukončilo
s Barrovou spolupráci. Konec
jedné z nejsledovanějších ko-

mediálních sérií televize
vlastněné společností Walt
Disney způsobilo několik
slov, které Barrová adresova-
la Valerii Jarrettové. Označila
ji za společného potomka
Muslimského bratrstva a Pla-
nety opic. ABC o den později
zareagovala na poprask, kte-
rý slova způsobila na sociál-
ních sítích. Televize tweet

označila za odpudivý, zavrže-
níhodný a neslučitelný s její-
mi hodnotami a oznámila, že
se sitkomem končí. Barrové
nepomohlo, že se omluvila,
tweet smazala a prohlásila,
že šlo o špatný vtip.
Seriál o ženě z chudé rodi-

ny vysílala ABC v 80. a 90. le-
tech a loni se k němu rozhod-
la vrátit, což jí přineslo až ne-
čekaně vysoký divácký
úspěch. Postava Barrové
v nové řadě prohlásila, že voli-
la Trumpa, což podle prezi-
denta, který si rád přisvojuje
rozmanité zásluhy, přispělo
k vysoké sledovanosti sitko-
mu. Trumpa ostatně veřejně
podpořila i sama komička.
Barrová se nedávno nega-

tivně vyjádřila také o dceři ex-
prezidenta Billa Clintona
Chelsea. ČTK,MET

Útočník z Lutychu byl Belgičan, policie zjišťuje, jestli jednal sám
Útočníkem, který v úterý v belgickém Lutychu zabil dvě policistky a jednoho civilistu, byl jedenatřicetiletý Belgičan Benjamin Herman. Prokuratura uved-
la, že pachatel úterního útoku je podezřelý ještě z jedné vraždy, k níž došlo den předtím. Podle ministra vnitra v obci On na jihu země zabil svého někdej-
šího spoluvězně. Vrah mu zasadil smrtelný úder do hlavy, patrně kladivem. Herman byl ve vězení a čin spáchal během jednodenní propustky. Nožem na-
padl zezadu dvě policistky, Sorayu Belkacemiovou a Lucille Garciaovou (obě na snímku vlevo). Ty pak zastřelil jejich vlastní zbraní. Potom zabil i dvaa-
dvacetiletého muže v nedalekém autě. Byl v kontaktu s islámskými radikály a při útoku několikrát křičel Allahu akbar (Bůh je veliký). 2x AP

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních místkaždý pátek ZDARMA na jednom ze 6 000 distribučních míst

TÝDENÍK

Už
ZÍTRA

O šílených
fanynkách,
prvním honoráři
i novém turné.

MichAl DAviD
Roseanne Barrová AP

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si běhemminuty nabídku
finančních produktů z celého trhu.

V roce 2017 nám důvěřovalo více než 31 000 klientů.

Komička skončila
kvůli rasismu

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 31. května 2018 1 1

V sobotu vystoupí
v pražské O2areně
Lenny Kravitz. Při-
vézt by měl songy
z nového alba.

Lechtivý singl Low je první
skladbou z jedenácté desky
Raise Vibration, kterou chce
Lenny Kravitz v září vydat
a kterou zřejmě představí
i českému publiku na sobot-
ním pražském koncertu.
Kravitz je považován za jed-

noho z prominentních rocko-
vých hudebníků naší doby,
který překračuje žánr, styl,
rasu i třídu. Během své dvace-
tileté hudební kariéry se Kra-
vitz, jenž našel zalíbení ve vli-
vech soulu, funku a rocku
60. a 70. let, proslavil jako ta-
lentovaný skladatel, produ-
cent amultiinstrumentalista.
Vydal deset studiových alb,

kterých se po celém světě pro-
dalo přes 38 milionů kusů.
Získal čtyři po sobě jdoucí
cenyGrammy a zároveň je dr-
žitelem rekordu jako nejčas-
těji oceňovaný umělec v kate-
gorii „Nejlepšímužský rocko-
vý pěvecký výkon“.
Svou jedenáctou deskou na-

váže na čtyři roky staré al-
bum Strut, které rovněž naži-
vo představil v Praze. Hudeb-
ní úspěchy a jeho všestran-
nost mu umožnily pronik-
nout i mimo rámec hudební-
ho průmyslu. Lenny Kravitz
se objevil v kritikou kladně
přijatém filmu Precious,
v obou dílech kasovního trhá-
ku Hunger Games nebo ve
snímkuKomorník, který reží-
roval Lee Daniels.

Kromě hudby a účinkování
ve filmu se Kravitz od roku
2003 věnuje své kreativní fir-
mě Kravitz design Inc, která po-
skytuje obchodní a rezidenční
služby v oblasti designu, vývo-
je produktů a značek. HOPKrál novodobého rocku Lenny Kravitz LIVE NATION Buddy Guy SM

Buddy Guy, největší žijící
bluesová hvězda a zásadní
vzor největších bluesových
i rockových kytaristů počína-
je JimimHendrixem přes Kei-
the Richardse, Erika Clapto-
na, Jimmyho Page a Jeffa Bec-
ka až po JackaWhitea, se v lis-
topadu chystá po letech do
Evropy. Jednou z mála zastá-
vek krátkého turné bude Vel-
ký sál pražské Lucerny, kde
se svou kapelou zahraje 8. lis-
topadu v rámci čtvrtého roč-
níku Bluefestu. Koncert pořá-
dá pražská agentura LiverMu-
sic ve spolupráci smezinárod-
ním hudebním festivalem
Blues Alive Šumperk. HOP

7. června, Příbram
ALBERT, Brodská

20. června,Mělník
TESCO, Vodárenská

21. června,Mladá Boleslav
TESCO, Havlíčkova

27. června, Kolín
TESCO, V Kasárnách

29. června, Kladno
TESCO, Americká

inzerce

Rock a funk. Kravitz
bude zase řádit v Praze

Buddy Guy.
Bluesman
poprvé v Česku



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 31. května 2018 12

Min. 26
Max. 30

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTAZÍTRA

„Zlatej písek!
Včera jsem klečel

na hrachu.“
RADIM SMITH
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?

Ř
eš

en
í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Doba vlády českého
krále Jana
Lucemburského
skončila roku 1346.
Začala roku:
a) 1310
b) 1320
c) 1330

2 Ve Spojených státech
amerických je
severozápadní hranicí
státu Indiana jezero:
a) Michiganské
b) Huronské
c) Ontario

3 Suchdol je pražská
městská čtvrť, tato
někdejší obec byla
přičleněna k Praze 6
roku:
a) 1947
b) 1967
c) 1987

4 Německý válečný
stíhací pilot baron
von Richthofen měl
přezdívku:
a) Černý baron
b) Zlatý baron
c) Rudý baron

5 Montpelier patří mezi
nejmenší ve
Spojených státech
amerických. Je
hlavním městem:
a) Vermontu
b) Pensylvánie
c) Nového Mexika

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,5 °C
Rok výskytu: 2008

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Zapomnětlivost
14:25 Bohoušův syn

Komedie (ČR, 1975)
15:10 Doktor Martin V
16:00 To je vražda, napsala III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:00 Pot, slzy a naděje (3/6)
15:45 Proces: Ruský stát

vs. Oleg Sencov
16:55 Divočina bez hranic (5)
17:25 Kanárské ostrovy:

Život na hraně
18:15 Na cestě

po střední Rwandě
18:45 Večerníček
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Ctibor Tovačovský

z Cimburka
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
První svobodné volby. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal,
N. Divíšková, H. Vagnerová,
J. Nosek a další. Režie
B. Arichtev, M. Dolenský

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha XI
23:10 Kriminalista IV
00:10 AZ-kvíz
00:40 Otisky doby
01:30 Objektiv
02:00 Toulavá kamera
02:35 Dobré ráno
05:10 Kuks, krajina jako park
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kapské Město,
africká kráska
Fascinující a dynamicky se
rozvíjející místo na úpatí
Stolové hory

21:00 Cestománie
21:30 Rybí legendy Jakuba

Vágnera: Kongo
22:00 Zázrak

Drama (ČR/SR, 2013)
23:20 A člověk stvořil robota
00:25 Queer:

Fredy. Hagibor. Hrdina.
00:50 Stopy, fakta, tajemství
01:20 Ve jménu vlasti V (8)
02:10 Uchem jehly
02:35 Náš venkov
03:05 Folklorika
03:40 Novostavby

v historickém centru
04:05 Lodě nejen po italsku
04:30 Na moll

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (108)
Seriál (ČR, 2018). Mike je
stále přesvědčený, že se
Klára vrátí. Klára ale volá
Veruně. Chce po ní, aby
jí zabalila poslední věci
a poslala je do Kanady.
Hrají: J. Prachař, J. Dolan-
ský, L. Polišenská a další.
Režie V. Moravec

21:35 S pravdou ven
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Návrat

komisaře Rexe X (2)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

01:45 Návrat
komisaře Rexe X (3)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:45 Prostřeno!
03:45 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (15)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (822)
Seriál (ČR, 2018). Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Stránský,
J. Čenský, M. Zounar,
R. Jašków, M. Šoposká
a další. Režie B. Holiček

21:40 Prásk!
22:15 Přepadení ve vzduchu

Akční film (USA, 1992)
23:55 Odložené případy VI (7)
00:50 Odložené případy VI (8)
01:40 Námořní vyšetřovací

služba VIII (24)
02:25 Prásk!
03:00 Krok za krokem VII (19)
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (216)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, soutěže i koncepty
budoucnosti v tradičním
motoristickém magazínu

21:20 Teorie velkého
třesku III (16)
Kauza Excelsior.
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého
třesku III (17)
Porcování miláška.
Sitcom (USA, 2010)

22:20 Nespoutaný Django
Western (USA, 2012)

01:50 Americký chopper VII (6)
Seriál (USA, 2010)

02:50 Legenda II (7)
Akční seriál (USA, 2016)

03:45 Tyran (4)
Seriál (USA, 2014)

04:45 Legenda II (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (19)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (216)
14:05 Odložené případy VI (7)
15:00 Odložené případy VI (8)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (24)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3479)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (3)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (15)
14:30 Návrat

komisaře Rexe X (2)
15:30 Návrat

komisaře Rexe X (3)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama IX (4)
12:45 Simpsonovi XXV (7, 8)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXV (9)
14:15 Simpsonovi XXV (10)
14:45 Teorie velkého

třesku III (14, 15)
15:40 Futurama IX (5)
16:00 Americký chopper VII (6)
17:00 Top Gear II
18:15 Simpsonovi XXV (11)
18:45 Simpsonovi XXV (12)
19:15 Simpsonovi XXV (13)
19:40 Simpsonovi XXV (14)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 31. května 2018 13

Lukáš
Tůma

První den v prváku
mě chytil s jízdenkou
špatné hodnoty.

Marek
Blíma Kráčmar
Jednou, ale nasadil
jsem přirozený výraz

idiota.

SAMOODSTAV
Když přišel u prvního dítěte čas na jiné jídlo než mateřské
mléko, měla jsem nastudované z knih a příruček přesné po-
stupy. Připravené bryndáčky, mističky, příbory… Pamatuju
si, že jsme u těch prvních mixovaných soust byli s mužem
oba a s dojetím jsme si to naše zapatlané dítě fotili. No a co
myslíte, jak to bylo u druhé dcery? Úplně jinak. Jako u většiny
ostatních záležitostí jsme i krmení věnovali mnohemméně
pozornosti. Jak se blížil její půlrok, vzpomněla jsem si, že by
možná vlastně mohla začít jíst, a vzdychla jsem, že tím pá-
dem budumít víc práce s vařením. Doteď jsem si totiž k obě-

du „vařila“ zpravidla chleba
s máslem. Starší dítě ve školce –
přece nebudu drahocenný čas,
kdy mám za úkol pečovat je-
nom o jedno dítě, trávit vaře-
ním pro sebe. To by bylo vážně
absurdní. Naštěstí jsem narazila
na metodu krmení, která vyža-
duje mnohemméně řešení a na-

bízí mnohem víc volnosti. Jmenuje se to BLW podle anglické-
ho výrazu Baby LedWeaning, což znamená samoodstav nebo-
li proces, kdy se dítě postupně odstavuje takovým tempem,
jaké je mu přirozené, a kojit se přestane třeba až ve třech le-
tech. Tak daleko do budoucnosti zatím nevidím, ale líbí se mi
tohle: dítě od začátku jí podle svých schopností a chutí. Samo
se krmí kousky zeleniny a ovoce, které mu nabídnete. A to, že
je schopné si tu růžičku vařené brokolice vzít do ruky a strčit
do pusy, je důkaz, že je na jídlo připravené. Takhle geniálně
to příroda vymyslela! BLW je pro mě dar z nebes. Dítě se
prostě nají samo, nic do něj neláduju pod tlakem a nepočí-
tám, kolik toho snědlo. Pak se dokojí. Nechat věci PŘIROZENĚ
být a neřešit to, co není nutné, je pro mě způsob, jak přežít vý-
chovu dvou dětí a nezešílet. Doporučuju.

Chytil vás někdy revizor bez lístku?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 31. 5.

Numerolog Davidd

CESTAK PENĚZŮM!
Najděte životní štěstí a finanční

stabilitu. Zeptejte se mě, co vás čeká!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 75PFP a svůj dotaz!

Stačí poslat SMS ve
tvaru 48LEE a své datum
narození na9043046

Láskyplnéjaro
osudovou lásku?

Najdete konečně

Pocit, že máte své finance
pod kontrolou a zároveň se

nemusíte omezovat, je pro vás důležitý.
Udělejte si dnes něčím radost.

Vaše ratolesti nutně potře-
bují doplnit šatník, ze všeho

už vyrostly. Dnes budete tedy muset
sáhnout do svých tajných úspor.

Nesnažte se dnes v zaměst-
nání lámat žádné rekordy.

I tak pracujete dobře! Uvědomte si, že
zdraví máte opravdu jenom jedno!

Kroťte v zaměstnání své
emoce, jinak se můžete do-

stat do sporu s nadřízeným. Jste totiž
schopní mu vmést do očí cokoliv.

Vaše nesmírná píle způso-
buje pravidelné přírůstky

na vašem bankovním kontu. Co tedy
proto dnes pozvat své blízké na večeři?

Prokažte kus odvahy v boji
s vašimi kolegy, vlastní ne-

rozhodností a také s nadřízenými. Vybu-
dujete si tím pevnou sebedůvěru.

Uvedete své blízké okolí
v úžas, protože neslevíte ze

svých zásad ani ve chvíli, kdy byste tím-
to krokem mohli získat výhody.

Pokud vás dnes čeká pre-
zentace nebo jiný mluvený

projev, nebojte se, uspějete. Důležité je
věřit si a vše dopadne dobře!

Přes kolegu se k vám ve čtvr-
tek dostanou neočekávané,

ale pro vás důležité informace. Víte, jak
s nimi můžete nejlépe naložit?

Na své si ještě v tomto týd-
nu přijdou zejména podni-

katelé. Snažte se získat co nejvíce zaká-
zek a buďte milí na zákazníky.

Planety vám dnes trochu
hází klacky pod nohy. Bu-

dete muset vynaložit dvojnásobnou
snahu, abyste uspěli. Ale dokážete to!

Tyto dny přinášejí mimo-
řádnou šanci získat místo

v zahraniční společnosti. Pokud je to
váš sen, je čas se pořádně činit!

Citát

Dítě od začátku
jí podle svých
schopností a chutí.
Samo se krmí.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A PORODILA
JSEM DRUHÉ DÍTĚ.

Výrok dne

Bohumila
Tušková

Jo, chytil, výmluva
nebyla, za blbost se

platí.

Dopisy a vzkazy

Kuřáci
„Kouření není sexy“
je titulek úvodní strany
úterního metra. Proč asi
sexy efekt pomíjí? Nabí-
zím jedno možné vysvětle-
ní: dřív lidi (zvlášť herci)
nevěděli co s rukama,
a tak hrábli po cigaretě.
Dnes mají pro ruce naléha-
vé zaměstnání – všude
a pořád mačkat klávesy
na mobilu či se ho aspoň
dotýkat. A to dost dobře
s cigaretou nejde. Může-
me se těmhle interneto-
vým fanatikům smát, ale
pozitivní efekt bychom
měli ocenit – určitě je to
pro plíce, pro děti i pro
ostatní, co to museli ču-
chat, veliký pokrok, pří-
mo důsledek internetové
revoluce. Zuckerbergu,
jménem nekuřáků – děku-
jeme! J. ŠTRAUS, PRAHA

Televizní léto
Moc bych si přál a dou-
fám, že aspoň na léto bu-
dou televize vysílat hezké
filmy nebo seriály, které
ještě nikdo neviděl. Tako-
vé ty seriály, jež jsou zná-
mé ještě z 90. let a dříve,
už podle mě nejsou tak za-
jímavé, aby se na ně dalo
znovu dívat.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

GRANDSLAM
(Z výroku dne na této straně)

Nejvyšší kategorie
mužského a ženského
profesionálního okruhu
v tenise, která v jedné
sezoně zahrnuje čtyři

turnaje

ZDROJ: WIKIPEDIE„Cítila jsem se od
začátku lépe než
v prvním kole,

rychle jsem rozjela
nohy a zahřála se.“

PETRA KVITOVÁ, ČESKÁ
TENISTKA

Kvitová postoupila hladce do
třetího kola grandslamového

French Open.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 31. května 2018 14

Zaujal mě článek z 20. 4.
2018 v rubrice „dopisy a vzka-
zy“ o raketovém růstu cen
bytů v Praze. O problému de-
veloperů s povolováním no-
vých projektů bylo napsáno
již mnoho, ale já chci pouká-
zat na závažnější důvod, proč
je nedostatek bytů cenově do-
stupných k účelu bydlení ze-
jména pro mladé rodiny.
Problém s nedostatkem

a předražením bytů ve pro-
spěch developerů bude trvat,
pokud si byty budou kupovat
právnické osoby pro svá sídla
nebo provozovny sloužící
k podnikání a jen naoko
k bydlení nebo kupovat fyzic-
ké osoby pronajímající byty
právnickým osobám, v nichž
jsou statutárními zástupci
a/nebo jejich vlastníky.

Jedná se o nerovné postave-
ní při koupi bytu a placení
jeho nákladů u kupujícího –
fyzické osoby, která kupuje
byt a platí náklady ze svých
příjmů, tj. již ze zdaněných
peněz, a užívající byt k bydle-
ní, na rozdíl od právnické oso-
by nebo osoby podnikající
podle zvláštního zákona, kte-
rá si kupní cenu dává do ná-

kladů, včetně placení daně
z nabytí nemovitosti, a ještě
si cenu sníží o odpočet DPH.
Stejně tak je nepoměr v pla-

cení záloh za provoz bytové-
ho domu a placení do fondu
oprav, které si právnická oso-
ba rovněž dává do nákladů,
přičemž de facto v domě byd-
lící fyzické osoby – spoluvlast-
níci bytového domu se nepří-
mo podílí na zisku těchto
právnických osob, když platí
v případě měřičů základní
složku 40 procent všech ná-

kladů celého domu a jen
60 procent podílem dle své
spotřeby tepla, teplé vody
a vodného a stočného.
Pokud si z bytu udělá práv-

nická osoba například prádel-
nu, barvírnu látek či obdob-
nou činnost s větší fluktuací
osob, a má tak větší spotřebu
vody, tepla, elektřiny ve spo-
lečných částech domu (elek-
trická vrata, výtah, osvětlení
apod.), více odpadu než
mimo bydliště pracující fyzic-
ké osoby, a přesto je zákonná
povinnost fyzické osoby se
podílet na nákladech spotře-
bovaných těmito právnický-
mi osobami, nemůže se trh
s byty změnit. Je skutečně roz-
díl, platí-li fyzické osoby
s místem bydliště a skutečně
bydlící v bytovém domě kup-
ní cenu bytu a náklady souvi-
sející s členstvím v SVJ z již
zdaněných peněz oproti práv-
nické osobě, u níž jsou všech-
ny platby nákladovou polož-
kou. Přitom by stačilo postu-
povat obdobně jako napří-
klad v Německu nebo Fran-
cii, kde jsou fyzické osoby
lépe chráněny před vypočíta-
vostí podnikatelů, než jak je

to běžné v České republice. Ti
by si jinak museli v komer-
čních prostorách, kterých je
v Praze na rozdíl od bytů do-
statek, platit skutečné vlastní
náklady a nemohli by za oby-
vatele domu navíc ve funk-
cích statutárních zástupců ve
výboru SVJ rozhodovat v je-
jich neprospěch.
Obdobný problém způso-

buje developer uživatelům
bytů, pokud předražená par-
kovací stání v domě za asi
400–500 tisíc korun prodá
právnickým osobám bez
vlastního bytu v domě, které
tak mohou užívat a spotřebo-
vávat služby v celém domě,
přičemž fyzické osoby, které
se finančně vyčerpaly koupí
předraženého bytu, jsou tak
nuceny parkovat mimo byto-
vý dům.
I když stát developerůmpo-

může zjednodušit stavební ří-
zení a ti budou stavět rychle-
ji, a tudíž i více, bude to mít
vliv sice jen na jejich zisky, ni-
koliv na dostupnost bytů
k bydlení zejména pro mladé
rodiny, pokud nedojde k le-
gislativní změně, aby byty ur-
čené k bydlení nebyly zneuží-

vané k jiným účelům, než
jsou určené. Nebude-li odstra-
něna nerovnost mezi place-
ním (dostupností) ceny fyzic-
kými osobami oproti právnic-
kým osobám, které neřeší
výši kupní ceny ani náklady
za služby na byt a nemusí pla-
tit nic ze zisku (cena a nákla-
dy za komerční prostory jsou
vyšší), k žádné změně v do-
stupnosti bydlení zejména
pro mladé rodiny nedojde.

Vysoká cena předražených
bytů, a zvlášť prodávaných
předražených parkovacích
stání v domě právnickýmoso-
bám vyhovuje tak develope-
rům, kteří si za členy výborů
volí převahou svých hlasů zá-
stupce spřátelených právnic-
kých osob v bytovém domě
podnikajících, které sledují
vlastní cíle včetně prospěchu
developera (neuplatnění vad,
zajištění předražených slu-
žeb svými spřízněnými osoba-
mi apod.) na úkor vlastníků
bytů, kteří byty k bydlení uží-
vají a jsou nuceni platit vzrůs-
tající náklady ve prospěch
těchto právnických osob.
JANA KOSOBUDOVÁ, AUTORKA JE
PRÁVNIČKA

Komu patří? MAFRA

a v závěru zápasu se stracho-
val o vítězství. Pražský tým
nakonec ubránil vítězstí

20:16 a v Bitters lize je stále
neporažen. Ostrava i přes
prohru může být spokoje-

ná. Po nevydařeném vstupu
ukázali, že se s nimi stále
musí počítat. Svoji nově na-
lezenou formu nám Steelers
ukáží 10. června v televiz-
ním utkání s Prague Lions.
Tento souboj rivalů může
hrát rozhodující roli o dru-
hé příčce v tabulce, které
zajišťuje výhodu domácího
hřiště na semifinálový zá-
pas. Na zápasové reportáže
a další zajímavosti z českých
trávníků semůžete podívat
v pátek od 16:55 v dalším
díle magazínu Touchdown
na ČT sport.

Pražský tým vyrazil
na půdu Ostravy Steelers.
Loňský účastník finále pro-
šel v průběhu sezóny výraz-
nými změnami. Na klíčové
pozici quarterbacka nastu-
puje nově americký Steven
Wilken. Steelers tak po roce
a půl rozhodli, že k úspě-
chu potřebují mít na tom-
to postu posilu ze zámoří.
Wilken svůj tým oživil a se
svými spoluhráči nadělal
suverénním Black Panthers
hodně vrásek na tváři. Praž-
ský tým tak poprvé v sezó-
ně odehrál vyrovnaný zápas

Black Panthers museli v Bitters lize poprvé zabrat
Bitters liga
amerického
fotbalu se blíží
ke konci základní
části a obhájci
titulu, Prague
Black Panthers,
se na vítězství
poprvé v sezóně
nadřeli.

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o certifikát v hodnotě 10.000 Kč od KITTFORT!

8. díl Touchdownu se soutěžní otázkou
v pátek 1. 6. od 16:55 na

ek 20. 4. od 10:30 na

ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a u každého
dobrého prodejce

k

10 000 Kwww.kittfort.cz

stálobarevný
otěruvzdorný
paropropustný
vysoce kryvý

Vnitřní malířský natónovaný nátěr,
který je možné dostat
ve 29 moderních odstínech.

www.caaf.cz

Univerzální pastovitá štuková omítka

rekonstrukce stěn a stropů
pro okamžité použití k celoplošné aplikaci
certifikováno pro interiér i exteriéér

Komentář. Proč je málo bytů

inzerce



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 31.května 2018

GDPR a byDlení.
CO byChOM Měli VěDět?

Ochrana osobních údajů se opět stává
předmětem mnoha diskusí. Důvodem jsou
nová pravidla ochrany osobních údajů, která
25. 5. 2018 vstoupila v platnost. Dotýkají se
mnoha oblastí a jednou z nich je i bydlení.
Čekají vlastníky bytů a členy výboru SVJ
výrazné změny, nebo to nebude tak horké?
Jaké údaje o mně může
SVJ/BD shromažďovat?
Společenství vlastníků či
bytová družstva nejčastěji
o svých členech zpracová-
vají osobní údaje, jako jsou
jméno a adresa. Účel tohoto
zpracování je přitom dán
zákonem. Společenství
a bytová družstva však
mohou zpracovávat i jiné
osobní údaje, vždy ale musí
mít k takovému zpracování
zákonnou licenci (tzn. zpra-
cování je dáno zákonem).
Pokud zpracování nemá
oporu v zákoně,
je nutné si

GDPR a sPRáva DOmu
Ze strany svJ a bytových
družstev je nejdůležitější
uvědomit si, jaké údaje
a kde schraňují, kdo k nim
má přístup a na základě
jakého právního titulu tyto
údaje schraňují. víte, že
existuje kalkulačka GDPR
pro svJ? Najdete ji na www.
svjpravnik.cz/gdpr. Na
základě vašich odpovědí
dostanete zdarma základní
informace zda a do jaké
míry se vašeho svJ týká
nařízení GDPR, co budete
pro jeho implementaci
potřebovat a jak můžete
potřebné úpravy řešit.

CO Je GDPR?
Obecné nařízení o ochraně
osobních údajů, spíše
známe pod zkratkou GDPR
(z anglického General Data
Protection Regulation),
je nařízení evropského
parlamentu a Rady eu,
které vstoupilo v účinnost
ve všech státech evropské
unie 25. května 2018.
Nařízení přinese nejen
sjednocení jednotlivých
národních úprav,
vymahatelnost v celé eu,
ale hlavně větší jistotu pro
občany eu, kteří tak získají
více kontroly nad svými
osobními údaji.

opatřit souhlas daného
člena se zpracováním jeho
osobních údajů. „Neshody
panují ohledně toho, zda
SVJ a BD mají zákonnou
licenci i na to, shromažďo-
vat e-mailové adresy a tele-
fonní kontakty členů. Dle
mého názoru ano, protože
se jedná o údaje, které sou-
visí se správou domu, a prá-
vě tyto údaje se hodí, když
je například nutné řešit ha-
varijní situaci v domě. Když
vám z bytu souseda nad
vámi začne kapat voda, tak

nebude výbor po-
sílat doporu-

čený dopis, ale sousedovi
zavolá,“ vysvětluje na pří-
kladu právník Mgr. Jan
Eisenreich, spolupracující
s portálem svjpravnik.cz.

Právo být informován
a právo kontroly
Každý člen společenství či
bytového družstva má prá-
vo být informován o tom,
jaké jeho osobní údaje jsou
uchovávány, a mít kontakt
na správce osobních údajů.
Dále má právo vědět, pro
jaké účely jsou osobní úda-
je zpracovávány. „Správce
může také subjekty osob-
ních údajů informovat
o době, po kterou jsou jeho
osobní údaje zpracovávány,
či o existenci práv, na která
má podle nařízení nárok,“
upozorňuje právník. Mezi
základní práva patří právo
na opravu, právo na výmaz,
právo na omezení zpraco-
vání či právo na přenosi-
telnost údajů. Tato práva
může člen SVJ či družstva
uplatnit například tehdy,
když zjistí, že jsou o něm
uchovávané osobní údaje
neúplné či nepravdivé. Vy-
užít můžete i právo na pří-
stup k osobním údajům
a právo na kopii zpraco-
vávaných osobních údajů.
Poskytnutí první kopie je
většinou zdarma, další pak
za poplatek. Pokud by však
poskytnutím kopie mohlo
dojít k poškození práv tře-
tích osob, kopie se odpoví-
dajícím způsobem anony-
mizuje, například tím, že
se dané pole začerní.

Často se v souvislosti
s GDPR zmiňuje právo
být zapomenut
Právo na výmaz není ab-
solutní právo, které by
vlastníkovi údajů dávalo

možnost žádat kdykoli
a za jakékoli situace o vy-
mazání osobních údajů. Ne-
lze například v rámci práva
být zapomenut žádat likvi-
daci všech osobních údajů
například při odstěhování,
jelikož na správce se vzta-
hují povinnosti o dalším
uchování některých osob-
ních údajů. „Pokud máte
například dlužníka, který
se z domu odstěhuje, a vy
tak ztratíte zákonnou li-
cenci ke správě jeho údajů,
nemusíte jeho údaje na zá-
kladě žádosti o výmaz
mazat, ale uchováváte je
nadále právě pro případ
vymáhání dlužné částky,“
doplňuje konkrétní situaci
Mgr. Jan Eisenreich.

Provoz kamerového
systému
Značně diskutovanou ka-
pitolou, úzce související
s ochranou osobních údajů,
je provoz kamerových sys-
témů sloužících k ochraně
majetku a obyvatel domu.
Základní pravidlo zní, že
snímány mohou být pouze
vstupy do domů, okolí ko-
lem domu, výtahu či chod-
by v domech. Umístění
kamer musí zcela vylučo-
vat zabírání vstupů do jed-
notlivých bytů. O tom, že
jsou kamerové systémy
na domě umístěny, musí
provozovatel návštěvníky
i obyvatele domu informo-
vat, a to ve formě informač-
ní cedulky v těch místech,
kde dochází ke snímá-
ní. S účinností nařízení
k tomu ještě přibyla nut-
nost doplnit tuto cedulku
o základní údaje o provozo-
vateli systému s uvedením
kontaktu, odkazu nebo ad-
resy, kde je možné získat
další informace.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 31. května 2018 16

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz Leona charakterizují krásné přední lampy. 3x METRO

Otestovali jsme
úsporného hybri-
da s eskem ve zna-
ku. Plynový leon
může být hvězdou
firemní flotily.

Seat Leon zkoušíme moc
rádi. Má to hned několik dů-
vodů. První je, že je to sympa-
tické, cenově dostupné auto,
co dobře jezdí. A pak, pořád
vypadá dobře, třebaže třetí
generace s loňským facelif-
tem brázdí silnice už od roku
2012. Navíc je jedním z mála
aut na trhu, co dostanete ve
třech rozdílných karosář-
ských variantách (hatchback,
kombi a třídveřko, jehož vý-
roba však zřejmě příští rok
skončí) a také s pohonem jak
na naftu nebo benzin,
tak s kombinací stlačeného
zemního plynu a benzinu.
A právě takové auto jsme vy-
zkoušeli – ve variantě ST alias
kombi. 110koňový 1,4litrový
motor byl spřažen se šes-
tistupňovou manuální převo-
dovkou. Auto po týdenním
testu opět dokázalo, že má
CNG jako alternativní palivo
smysl. Ušetřit může zejména
tam, kde firemní vozový
park brázdí ulice velkého

města s dostatkem plnicích
stanic. Nejefektivnější je
tam, kdemají plničku zemní-
ho plynu vlastní. I takové fir-
my se totiž už dneska běžně
najdou. Designérsky velmi
povedený kombík střední tří-
dy je v interiéru kvalitně zpra-
covaný, ne nadarmo se Seatu
Leon přezdívá španělský
Volkswagen Golf. Jedničku
zaslouží za vnitřní prostor.
I na zadní sedadla se pohodl-
ně posadí dvě vyšší postavy.
Dvě plynové nádrže umístě-
né v kufru ale ubírají místo
pro náklad. V zavazadelníku
o objemu 482 litrů nenajdete
rezervu.
Nádrže pojmou dohroma-

dy 15 kilogramů plynu, což
s benzinovou padesátilitro-
vou nádrží stačí na dojezd ko-
lem 1300 kilometrů.
Plyn vám vystačí na přibliž-

ně 450 kilometrů nijak zběsi-
lé jízdy, přičemž v testu jsme
naměřili průměrnou spotře-
bu tři kilogramy CNG na 100
kilometrů. Vyčerpáte-li plyn
v nádržích, auto přepne na
benzin – ani to nepoznáte.
Pak se spotřeba pohybuje ko-
lem sedmi litrů na sto kilome-
trů. Základní cena testované-
ho vozu je 529 tisíc korun.

Future today, hlásá nálepka na zadním skle.

Projeli jsme
dakarský crafter!
Jezdit se startovním číslem z dakarské
rallye nalepeným na dveřích auta zna-
mená, že budete neustále v hledáčku
ostatních řidičů a chodců. A to jedete
ve zdánlivě obyčejné bílé dodávce. Jen-
že opravdu obyčejná není. Prodlouže-
ná verze dříče Volkswagen Crafter do-
stala pohon všech kol a pro svoje
schopnosti se také pod hlavičkou
týmu Barth racing podívala jako dopro-
vodné vozidlo na slavný závod do Jižní
Ameriky. Dodávka, která dostala
příplatkové přední LED světlomety,
má základní cenovku 1,1 milionu a de-
vět tisíc kilometrů prý zvládla bez pro-
blémů – dech jí podle týmu nedošel
ani v nadmořské výšce kolem 4000 me-
trů. „Byl jsem s crafterem velice spoko-
jený. Všude vyjel, všude se protáhl. Co
bych rád vyzdvihl, je komfort, který po-
skytují zadní kamery a odpružené se-
dadlo řidiče. Skvělé bylo velké množ-
ství odkládacích schránek,“ říká Miro-
slav Hrdý, jeden z řidičů tohoto speciál-
ního modelu. HOP

Facelift z loňska se projevil na přístrojové desce.

Přijel, šetřil
a potěšil.
Leon TGI

Zprávy krátce

Nejhodnotnější
značka je Toyota
Automobilovou znač-
kou, která má největší
hodnotu, zůstává světo-
vý propagátor hybrid-
ních pohonů Toyota
s hodnotou 30 miliard
dolarů. Nejhodnotnější
značkou světa je i letos
internetová firma Goo-
gle a druhé místo patří
opět Applu. Na třetí mís-
to poskočil Amazon, kte-
rý předstihl softwarový
gigant Microsoft. Vyplý-
vá to z žebříčku
BrandZTop 100, který se-
stavují reklamní agentu-
ra WPP a poradenská fir-
ma MilwardBrown.

První Ford GT
už i v Česku
Nekompromisní super-
sport Ford GT vyráběný
v limitované sérii a urče-
ný pouze pro úzký
okruh přísně vybraných
zákazníků právě dorazil
do Česka. První český
exemplář putoval k auto-
rizovanému partnerovi
českého Fordu, společ-
nosti Auto Kora top ve
ValašskémMeziříčí.
„Získat nový Ford GT
nebylo vůbec jednodu-
ché,“ vysvětluje jednatel
společnosti Radomír
Kopecký mladší.
„Zájemců bylo totiž dale-
ko více než vozů v limito-
vané sérii, kterých bylo
pouhých pět set, a proto
si Ford zákazníky velmi
pečlivě vybíral,“ dodal
Kopecký. HOP



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155171437

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170698

Nemovitosti - poptávka

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170847

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873173346

Práce - nabídka
• Hledáme skladníky, skladní-
ky VZV, zámečníky, obráběče
CNC, manipulanty. Brigádně i
HPP. Mzda 120-195 Kč/h. dle
pozice + stravenky, příplatky,
příspěvky na dopravu. Praco-
viště Praha-východ, západ. Ži-
votopis zašlete na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo volejte 731883553. Více
info: www.brigadaihned.cz170661

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166171037

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042171227

• Přijmeme recepční s AJ na
HPP i brigádu. Mzda od 106
Kč/hod. Kontakt: 800888042 171238

• Hledáme učitele AJ a NJ a vy-
chovatelku ŠD. Nástup k 1.
září. Základní škola Špitálská,
Praha 9, e-mail: nidlovazs-spi-
talska.casablanca.cz172068

• Na hlavní pracovní poměr
přijmeme pracovnici pro úklid
kancelářské budovy v Praze.
Požadujeme bezúhonnost a
občanství EU. Volné víkendy,
nástupní plat 17000 Kč hrubé-
homěsíčně + příplatky. Životo-
pis zasílejte na:
info@generalprovider.cz172118

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Více na
tel.: 222534534 172557

• 137 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz172566

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva? Rádi zaučíme. Na-
bízíme 130 Kč/hod. a pravidel-
né zálohy. Více na 222534534 172575

• 135 -155 Kč/hod nabízíme
brigádu ve skladu s autodíly,
pravidelné zálohy, dopravu
zdarma, dlouhodobou spolu-
práci. Více na tel.: 222534534172586

• Facility spol. přijme pracov-
níka na HPP - 6 hod. na drob-
nou údržbu, stěhování nábyt-
ku v rámci budovy, Praha 5.
Info 8 - 17 hod. na tel.
778762046172615

• Přijmeme zaměstnance na
výrobu chlebíčků. Pracovní
doba 5.00-11.00 hod. Nástup-
ní plat 25 000,-Kč. Praxe nut-
ná. Tel.: 724603645. 172643

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-02.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz172768

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 172777

• ZŠ Dědina přijme do peda-
gogického sboru učitele I. a II.
stupně aprobace Tv, Aj, Čj. Do
waldorfského kolektivu tř. uč.
5. roč., učitele Aj, Nj, Fyz.-Mat.
(částečný úvazek). Dále vycho-
vatele do školní družiny běžné
i waldorfské. Přijmeme také
asistenta pedagoga a kuchař-
ku, nebo pomocnou kuchařku
do školní jídelny. Kontakt:
dundera@zsdedina.cz; tel.:
235359229172834

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze. Plat až
165 Kč/hod. Pro mimopražské
ubytování nebo příspěvek na
dojíždění. Více info na tel.
602405701172837

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Taviče, Slévárenské dělníky. Ži-
votopis zašlete na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.172922

• ZŠ P6-Dejvice, přijme od
9/2018 pomocné kuchařky do
školní jídelny. Plat 16800 Kč.
Příspěvky na dopravu a stravo-
vání. Kontakt:
jídelna@zs.bila.cz,
246031390, 720462831. 172930

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterpeu-
ta(ku), náborový příspěvek
50.000 Kč, všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře(ku) i na letní brigádu. Tel.
602651650172941

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Psovod +10 Kč. Kon-
takt 720665191 172977

• Šéfkuchaře na HPP přijme
hotel DAP na Praze 6, plat od
28.000+benefity. T:
721867893172985

• Mzdová/ý účetní v Úřadu
městské části Praha 5. Doba
neurčitá, plat. tř. 9, řada bene-
fitů. Veškeré informace na
www.praha5.cz v sekci Volná
místa.173004

• 137 KČ/HOD noční INVEN-
TURA - počítání zboží v hyper-
marketu. Více info na tel:
222534534,
www.creditczech.cz173010

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 173029

• ZŠ a MŠ Chodov, Květnové-
ho vítězství 57, Praha 4, při-
jme od září vychovatelku do
školní družiny. Info:
774044359,
zabranskal@zskv.cz173069

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy s
dobrým zrakem na třídění kompo-
nentů (kostiček). Pravidelné noč-
ní směny po-pá 22-06. Mzda 105
Kč čist./hod. Výplata průběžně po
týdnu. U práce lze i sedět. Vhodné
i pro aktivní penzisty. Volejte Pa-
vlu 727903706, wellpack.cz173093

• Do skladu s non food zbožím
v Jažlovicích hledáme nového ko-
legu na pozici pickera. Požaduje-
me spolehlivost a zodpověd-
nost. Pravidelné směny po-pá
06-14/14-22. Mzda 100-105 Kč
čist./hod. Výplata mzdy po týd-
nu. Svoz z Opatova zdarma. Dlou-
hodobá spolupráce. Volejte Kate-
řinu 601391449. wellpack.cz 173098

• PRÁVNÍKA/PRÁVNIČKU do
Odboru Stavební úřad hledá
ÚMČ Praha 5. Doba neurčitá,
11.pl.tř.+řada benefitů. Veške-
ré informace na www.pra-
ha5.cz, Volná místa.173101

• Vědecký ústav v Praze 8 hle-
dá pracovníky do recepce-12
h. den/noc. Klidné pracovní
prostředí, benefity. Životopis
posílejte na mail
pavlinan@it.cas.cz173110

• Přijmeme muže a ženy na
kamerový dohled v Praze.
Mzda až 120 Kč/ hodina, mož-
nost týdenních výplat. Odmě-
ny za výkonnost až 6 000 Kč.
Práce v 8 a 12 hodinových smě-
nách. Získejte práci ihned. Vo-
lejte zdarma 800 111 112.173170

• Škola v Praze 4 přijme školní-
ka – údržbáře. Preferujeme zá-
jemce, který bude bydlet ve ško-
le, v bytě 3+1, jehož pronájem na-
bízíme za výhodných podmínek.
Pracovní poměr na plný úvazek a
kromě toho i možnost dalšího při-
výdělku. Telefon: 261212572 173227

• Přijmu zdravotní sestru
nebo zubní instrumentářku
do zubní ordinace na Praze 8.
Tel. 737084532 po 19. hod.173232

• Přijmeme řidiče skupiny B.
Rozvoz mraženého Praha +
stř. Čechy. Až 25000,- čistého.
Parkování auta doma. Neome-
zený telefon. Nástup ihned.
734215876173249

• Přijmeme řidiče skupiny C +
Profesní průkaz, 28000-32000
Kč čistého. Neomezený tele-
fon. Parkování doma. Sídlo
Praha. Nástup ihned. Tel.
7342158876173252

• Operátor výroby - Milovice -
SVOZY z Prahy zdarma. Jedno-
duchá pásová výroba. Pracov-
ní doba: Po- Pá 8h směny.
Třísměnný provoz. 110 Kč/h.
Nástup ihned. Týdenní zálohy.
Poskytujeme UBYTOVÁNÍ. Čis-
tý trestní rejstřík podmínkou.
NARA – AAG Nikol Lauová tel:
739220120173312

• Přijmeme nové kolegy do
mrazíren v Kostelci nad Černý-
mi Lesy.Jedná se vychystávání
objednávek pro jednotlivé ob-
chody. Pracovní doba: 10ti ho-
dinové směny. Nabízíme: 100
Kč/h - 120 Kč/h - poskytujeme
ubytování v Říčanech u Prahy-
týdenní zálohy. NARA- AAG Ni-
kol Lauová tel: 739220120173341

• Přijmeme šikovné skladníky
- muže i ženy do skladu s auto
díly v Hostivicích u Prahy. Ná-
plň práce: balení, štítkování a
příprava zboží. Pracovní doba:
09.00- 20.30 h. Nabízíme: 110
Kč /h + bonus- nástup ihned-
týdenní zálohy- možnost uby-
tování. NARA- AAGNikol Lauo-
vá tel: 739220120 173343

• Tiskárna hledá do knihárny
pracovníky pro obsluhu kni-
hařských strojů. Pracovníky za-
učíme. Nabízíme zajímavou
práci. Motivující finanční
ohodnocení. Nástupmožný ih-
ned. Praha Stodůlky. Volejte
725962601, severa@gtplus.cz173426

• BA Griffin přijme strážného
na HPP na prům. areál v Praze
- Běchovicích. Podmínkou od-
borné osvědčení, dobrý zdr.
stav, plat 78 Kč/hod. Tel.
727812484173430

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903173461

• Přijmeme podlaháře, i na za-
učení, na pokládání stěrko-
vých podlah. Práce po celé ČR.
Mzda 20 až 30 tisíc, stravenky
110 Kč. Telefon 602334892 173547

• ZŠ s rozšířenou výukou jazy-
ků Kladská 1, Praha 2, přijme
od září 2018 učitelku/učitele
na 1. stupeň. Životopis zasílej-
te na e-mail:
skola@kladska.cz173560

• Přijmemepaní na úklid - Pra-
ha 9 u O2 Arény. Pracovní
doba po-pá v dopoledních ho-
dinách. Více informací na tel:
602214060173564

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný na retailových
prodejnách

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Úklid 24, s.r.o. přijme muže
na sekání trávy v Praze 6, plat
18.000,- čist., po-pá, 8h denně.
Dostavte se osobně 8.30-10h
Křenova 15, P6-Petřiny.173571

• Přijmeme řidiče sk.C na roz-
vážku drogistického zboží au-
tem do 7,5 t., případně dodáv-
kou. Sídlíme v Praze na Žižko-
vě, víkendy volné, pracovní
doba do 15:30, případné
přesčasy proplácíme. Požadu-
jeme solidní vystupování a čis-
tý TR. Životopis zašlete na:
info@janecek-lebeda.cz. Ná-
stup možný ihned.173575

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9, výhodné
platové podmínky tel.
777641621, email:
omnif@omnif.cz173585

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid administrativ-
ních prostor na P4 budova
GŘC. Pracovní doba od 17,00
hod KONTAKT: tel.
739500076.173597

• Přijmeme uklízečky na do-
hodu o provedení práce 2-3
hodiny večer od 19 h. v Praze.
Tel : 731150931 volejte od 15
do 17 hodin.173626

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce),
objekty v Praze. Volejte po -
pá 7.00 - 13.00 h. tel.
602281773173629

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid výrobní haly + ma-
nipulace s odpady, HPP dvou-
směnný provoz (Po-pá, od
6-14 a 12-20 hod.), plat 16.000
Kč, dále přijmeme zaměstnan-
ce na úklid kanceláří, DPP,
(Po-Pá, 17-21 hod.), plat 6.000
Kč. Pracoviště Praha 9 - Letňa-
ny. Info : Kratochvílová, T.
274822978 (9-14).173672

• Apartmány Eden Praha 10
hledají spolehlivou, samostat-
nou recepční/ho v nepřetrži-
tém 12 hod. provozu den/noc.
Požadujeme znalost PC, zkuše-
nost v obdobné pozici a zna-
lost rezervačního systému vítá-
na. Plat 25.000,- Tel.:
274782747173676

;

• Úklidová firma přijme za-
městnance na ranní úklid od 6
do 9 hod. Úklid v Domově pro
seniory, Praha 9 - Prosek, Hej-
nická ul. Kontakt: 606241862 173682

• Hledáme nové pracovnice a
pracovníky na úklid stanicmet-
ra, kancelářských prostor a ob-
dobných objektů. Práce na
HPP nebo DPP. Mzda 80 - 100
Kč/hod. Tel. 602483017173683

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele s aprobací: tělo-
cvik- biologie nebo tělocvik-ze-
měpis nebo tělocvik - matema-
tika nástup od 1.9 2018. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz173719

Byty - nabídka
• Prodej PERFEKT bytu 3kk,
78 m2, 2.300.000,- PRAHA au-
tem 20 min; Praha centrum 33
min. zrychl. vlak; Vešk. obč.
služby; Kont.:
dentagday@gmail.com172903

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 173383

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162341

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170889

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171572

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665172699

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170931

• Hledám byt pro 2 os., menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: metro do 10
min., MHD, dlouhodobě, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
775088498172098

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268172405

• Hledáme pro manažery fi-
rem byty. Neplatíte provizi.
Na trhu jsme již 20 let. Právní
servis zajištěn. Tel.
602281581, e-mail:
agenturavera@seznam.cz.173033

Nemovitosti - nabídka
• Prodám chalupu na Šuma-
vě, blízko Lipna, po rekon-
strukci, prostorná, udržovaná.
Více na - https://malsin2.web-
node.cz/173559

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
-pravidelnákontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• PŘÍRODNÍ ČESKÁ PRSA! To je
dobrota! Ochutnej! Zašli SMS ve
tvaru 70DRG a text na 909 15 50
• Prsatá Růžena 53. Jsem vdova
a toužím po mazlení! A ty? Volej
909 90 99 25 nebo SMSna 909 15 40
s kódem 80DFM a tvůj text!

Svobodná matka Boženka,
41. Chlapa už na krku mít

nechci. Nezáv. sex uvítám. Tel:
909 801 801 kód MUF24

• Rozjeď se mnou hru na
schovku! Kde? Třeba v mém
žhavém klíně. Po večerech
mám spoustu času! Jen TAJNĚ!
Vanda 46. Volej 909 80 50 40
nebomi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 67JHB a tvůj text!

PŘIJMEME FYZICKY ZDATNÉ
ZAMĚSTNANCE NA POZICE

- METAŘ
- POPELÁŘ
- ZAHRADNÍK s praxí

Přijďte si vyplnit dotazník
k nám na recepci.

Komwag, a.s., Perucká 2542/10,
Praha 2 u zastávky Otakarova

Tel.: 236 040 000

DeLia – nový koncept prodejen
prémiových potravin a kaváren.
Přijmeme zaměstnance na pozici

asistent prodeje/barista.
Pracoviště Praha 4 – Libuš.

Velmi dobré finanční ohodnocení, zajímavé
benefity. Požadujeme spolehlivost,

zodpovědnost, praxi v oboru.

E-mail: hr@deliapotraviny.cz,
tel.: 725 560 461

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč

SKLADNÍK
• 23 – 25 tis. Kč/měsíc
• Hlavní pracovní poměr
• Třísměnný provoz
• Nástup ihned
POHOVORY:
ELIT CZ – CENTRÁLNÍ SKLAD
Jeremiášova 1283/18
Praha 5 – Stodůlky

Volejte kdykoliv na:

725 975 363

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme

vrátné
Kontakt: Dana Bukovská, Tel.: 241 083 515,

E-mail: d.bukovska@jus.cz
a

vyučEné kuchařE
/kuchařky do školní jídelny

Kontakt: Věra Trnková, tel.: 241 083 395,
E-mail: v.trnkova@jus.cz

Vyberte si z několika
poboček V praze!

Volejte 734 862 374!

prÁCe
V MeXiCkÉ restaUraCi
nebo V CUkrÁrně

MzDa 25 000 kč
jÍDlo za pŮlkU ■ kariÉrnÍ rŮst

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 31. května 2018 19

Smutná zpráva pro Egypt při-
šla z Liverpoolu. Útočník obou
celků Mohamed Salah totiž
zmešká začátek mistrovství
světa. Kvůli poraněnému ra-
menu z finále Ligy mistrů
bude chybět až čtyři týdny.
Egypt vstoupí do MS 15. čer-
vna zápasem sUruguayí. O čty-
ři dny později ho čeká Rusko
a 25. června Saúdská Arábie.

Na šampionát už se řada
týmů chystá přípravnými zá-
pasy. Například Argentina po-
razila Haiti 4:0. Zápas v Bue-
nos Aires rozhodl třemi góly
Lionel Messi, zbývající bran-
ku přidal Sergio Agüero. Ja-
ponsko podlehlo 0:2 Ghaně.

Íránský fotbalový tým řeší
trochu jiné starosti. Prezi-
dent tamního fotbalového
svazu Mahdí Tadž dostal bě-
hem přípravy národního
týmu na MS na soustředění

v Istanbulu infarkt. Funkcio-
nář byl hospitalizován a jeho
stav je stabilizovaný. Tadž je
před blížícím se šampioná-
tem kvůli neklidu kolem
mužstva pod velkým tlakem.
Reprezentační trenér Carlos
Queiroz svaz opakovaně kriti-
zuje za malou podporu a hro-
zí, že zemi opustí. Navíc por-
tugalského kouče naštvalo,
že byl zrušen přípravný
zápas s Řeckem. Za hlavního
viníka považuje právě Tadže.

Poprvé na MS bude pomá-
hat videorozhodčí. Jejich kole-
gové na hřišti budou moci
díky videu udělovat při zápa-
sech červené karty i zpětně.
„Když se stane něco mimo
hru, co nikdo neviděl, a video-
rozhodčí si toho všimne,
může hlavního informovat
a ten může udělit červenou.
Neočekáváme, že se to bude
stávat často,“ uvedl technický
ředitel Mezinárodní pravidlo-
vé komise Elleray. PUR a ČTK

Argentinec Lionel Messi AP

Český basketbalis-
ta, který se prosa-
dil také v NBA,
končí ve 38 letech.

Bývalý kapitán reprezentace
JiříWelsch v uplynulé sezoně
nastupoval za Pardubice, kde
s profesionální kariérou začí-
nal. Pokračovat už nehodlá.
„Už sám od sebe nemohu oče-
kávat to, na co jsem byl zvyk-
lý. Nejsem hráč jako před de-
seti lety. Zlom nenastane ze
dne na den, je to pomalý
útlum a sportovec se musí
rozhodnout, kam to nechá za-
jít. A já se rozhodl, že to teď
ukončím,“ řekl Welsch.

„Je to konec, ale zároveň
i začátek. Tím, že mizím z pa-
lubovek, nemizím z basketba-
lu,“ dodal muž, který ještě
neví, kam jeho kroky pove-
dou. „Teď budu hlavně rodič
a student, protože dodělá-
vám vzdělávací program
FIBA, což je skryté výběrové
řízení. Tak je možné, že něja-
ké nabídky z FIBA přijdou,“
prohlásil Welsch.
Byl jako druhý Čech drafto-

ván do NBA. Nasbíral zde
1558 bodů v 255 zápasech,
které odehrál za Boston, Gol-
den State, Milwaukee a Cleve-
land. Pak hrál za Málagu, Es-
tudiantes Madrid a Charleroi.
V Nymburku získal pět titu-
lů. Pětkrát startoval za Česko
na ME. ČTK

Další prohra
Mužská volejbalová repre-
zentace se rozloučila
s pražskými fanoušky v Ev-
ropské lize prohrou s Por-
tugalskem 2:3, i když ved-
la 2:0 na sety a měla do-
konce tři mečboly. Až do
koncovky třetí sady Češi
měli zápas pod kontrolou,
pak ale přenechali iniciati-
vu soupeři. Po čtyřech due-
lech mají tři prohry a před
domácím Final Four v Kar-
lových Varech se představí
ještě dvakrát venku. Na
smímku bojuje na síti Mi-
chal Finger. ČTK

Slovenský fotbalový brankář
MartinDúbravka bude dál pů-
sobit v Newcastlu. Anglický
klub na reprezentačního gól-
mana uplatnil opci a získal
jej natrvalo ze Sparty, odkud
na jaře v celku z Premier Lea-

gue hostoval. Dúbravka pode-
píše smlouvu do června 2022.
Podle britských médií by
uplatnění opce mohlo leten-
skému klubu vynést asi 4,2
milionu eur, tedy okolo 110
milionů korun. ČTK

Mistrovství světa
fotbal

Branky vydraží

Branka, do níž vstřelil Mario
Götze vítězný gól ve finále
fotbalového mistrovství světa
v Brazílii 2014, by brzy mohla
být ozdobou zahrady nějaké-
ho německého fanouška.

● Obě zařízení ze slavného sta-
dionu Maracaná v Rio de Ja-
neiru se totiž budou od so-
boty dražit na německé ver-
zi internetového aukčního
portálu eBay.

Strýcová jde na Siniakovou
Tenistka Petra Kvitová včera postoupila hladce do 3. kola
grandslamového French Open. Turnajová osmička porazi-
la na pařížské antuce Španělku Laru Arruabarrenaovou
6:0 a 6:4. Uspěly i Barbora Strýcová s Kateřinou Siniako-
vou, jež se o postup do osmifinále utkají spolu. Šestadva-
cátá nasazená Strýcová (na snímku) zdolala ve 2. kole
Rusku Jekatěrinu Makarovovou 6:4, 6:2 a na Roland
Garros vyhrála dva zápasy za sebou podruhé v životě. Ve
třetím kole ji čeká český duel se Siniakovou, jež v tříseto-
vé bitvě udolala 6:7, 6:4, 6:4 Ukrajinku Katerynu Kozlovo-
vou, přemožitelku loňské šampionky Lotyšky Jeleny Osta-
penkové. Dnes proti sobě nastoupí v dalším českém sou-
boji Lucie Šafářová a Karolína Plíšková. V mužské pavou-
ku se s turnajem loučí Tomáš Berdych. Ten včera dohrá-
val utkání 1. kola s domácím Jérémym Chardym. Duel,
který byl v úterý přerušen po dvou setech kvůli tmě, pro-
hrál nakonec Berdych 6:7, 6:7, 6:1, 7:5 a 2:6. AP

Jiří Welsch s partnerkou Vendy a dcerou Julií ČTK

Fotbal. Salah přijde o start
na MS, video může vylučovat

Přestup. Dúbravka
zůstane v Anglii

Welsch řekl
kariéře stop

Zprávy krátce z fotbalu

Kadlec a Mavuba
ve Spartě končí
Fotbalová Sparta už ne-
počítá s obráncem Mi-
chalem Kadlecem a zá-
ložníkem Riem Mavu-
bou. Naopak má přijít
útočník Benjamin Tetteh
z Bohemians 1905.

Petržela odchází
Trenér Vlastimil Petrže-
la vydržel na lavičce fot-
balistů Zlína jen tři měsí-
ce. Čtyřiašedesátiletý
kouč se dohodl na ukon-
čení smlouvy, jež měla
vypršet až za rok. Ze Zlí-
na odchází i brankář Zde-
něk Zlámal, který míří
do skotského Heart
of Midlothian.

Bolt je v Norsku
Osminásobný olympij-
ský vítěz v atletice Usain
Bolt včera trénoval s nor-
ským ligovým fotbalo-
vým týmem Strömsgod-
set. Příští týden se má ob-
jevit v přípravném duelu
proti klubové juniorce.

Chtějí Kadeřábka
O fotbalového obránce
Pavla Kadeřábka z Hof-
fenheimu se podle ital-
ských médií zajímá AS
Řím. Má pro něj smlou-
vu na čtyři roky. MET



Nerf Super
Soaker Bottle Blitz

Nerf Super
Soaker Washout

My Little Pony -
Panenky

Transformers
krabička na svačinu

Nerf Nitro
Throttleshot Blizt

Nerf Nitro
náhradní nitro 6 ks

Dárky k nákupu hraček Hasbro

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Téměř živý
kamarád

Hraje si, mluví na dítě, svítí očima
Učí děti pečovat o spokojenost Hatchimals
Plyšová srst působí antistresově
Vhodné od 5 let
30 % na celý sortiment Hatchimals

Hatchimals Draggles

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 26. 5. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Projeď si
Evropu

Zábavné souboje o zakázky
Rozvíjí plánovací a obchodní schopnosti
Vhodné pro děti od 10 let
Nová grafická podoba oblíbené hry
20 % na celý sortiment Dino

Kamionem po Evropě

Závod
může začít

Výzva pro milovníky závodění a rychlých aut
Skvělá zábava nejen s kamarády
Vhodné pro děti od 5 let
Závodní dráha, 2 autíčka, 2 odpalovací zařízení
50 % na celý sortiment Hot Wheels

Hot Wheels Dráha Roto Revoluce

Fantazii se meze
nekladou

Rozvíjí kreativitu a podporuje fantazii
Procvičuje jemnou motoriku
Pro samotné dítě i celou rodinu
Určeno pro děti od 6 - 12 let
20 % na celý sortiment Lego

LEGO Friends 41340 Dům přátelství

Střílečka jako
z akčňáku

Jednoduché zpracování
Stačí naplnit vodou a posunovat rukojeť
Blaster pojme až 1,6 litrů vody
Vhodná pro děti od 7 let

Nerf Super Soaker Floodinator

Vybrat hračku je u nás hračka

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

-30 %

-50 % -20 %

-28 %

2 199,-

1 539,-
obj. kód: HRAjd0071

1 799,-

1 439,-
obj. kód: LO41340

-20 %

559,-

447,-
obj. kód: HRAa9859

749,-

539,-
obj. kód: HRAif6266

1 999,-

obj. kód: HRAjd0301

999,-


